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Cds Laureando Matricola Referente Titolo prova finale
TreC LANARO MARCO 1113062 NICOLO' ANTONIO Risoluzioni bancarie e interventi governativi a sostegno del settore finanziario
TrEC LANCERIN ALESSIA 1136014 EAVARO DONATA tj;zzggma circolare: opportunita di crescita, scelte di consumo e modelli di

TreC LAZZARETTO PIETRO 1136016 CAPPUCCIO NUNZIO | disastri naturali in Italia: evoluzione e impatto economico
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LAZZARO GIULIA
MANFRIN ALESSANDRO

MARANGON JESSICA

MAZZOLIN FRANCESCO
MAZZON FEDERICO

MELENA ANNA CHIARA

MESSINA MATILDE
MILOCCO VALERIO
MIOTTI LAURA
MONCON LUCA

MONTANARO GIULIA
MORETTO SARA
MUNARI FRANCESCO
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PIGNOTTI FEDERICA

PISTORE CATERINA
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1138419
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1142501

1138377

1136052

1136054

573616
1138654
1136059

CAMPAGNOLO DIEGO
CAPPELLARI ROMANO

PAIOLA MARCO UGO

CAPPUCCIO NUNZIO
PARIGI BRUNO MARIA

GUBITTA PAOLO

ZEN FRANCESCO
CAINELLI GIULIO
FAVARO DONATA
BOESSO GIACOMO

ANTONIETTI ROBERTO
TUSSET GIANFRANCO
GIANECCHINI MARTINA
SAPIENZA ELENA

GUBITTA PAOLO

GUBITTA PAOLO

BOESSO GIACOMO

FABRIZI MICHELE

PILONATO SILVIA
CAPPELLARI ROMANO
DI MARIA ELEONORA

"quando il tuo capo e un algoritmo: il ruolo della gerarchia nella gig economy"
Strategie di marketing nel mondo del calcio: i casi Juventus, Arsenal e Manchester
United

METODOLOGIE DI IMPLEMENTAZIONE DELLA LEAN PRODUCTION: DALLA TEORIA
ALLA PRATICA

Valutazione del rischio nei fondi di private equity.

THE IMPACT OF ETFS AND INDEX FUNDS ON THE STOCK MARKETS

Resilienza delle organizzazioni e delle persone: trasformare uno shock in
un'opportunita

Il web come luogo di finanziamento per le imprese

Le politiche regionali europee: i Fondi Strutturali

L'added worker effect durante la grande crisi

La comunicazione per gli investitori: analisi di siti web.

investimenti esteri

Alle radici della crisi economica giapponese

L'influenza della cultura nell'economia odierna in Italia. Nuove forme di
investimento e Marketing: dall'Art Bonus ad Instagram.

La finanza sostenibile e i green bond

“WHIPPERSNAPPERS: | millennials al comando. Studio degli effetti in termini
motivazionali e di perfomance dell’inversione nelle supervisory positions dei
millennials rispetto agli older subordinates.”

Da lavoratore dipendente a libero professionista 4.0

Metodi moderni nel controllo di gestione: Lean e 4.0

Le determinanti delle pratiche di income smoothing nelle banche e il ruolo degli
accantonamenti per perdite su crediti.

Lotta alla corruzione: la gestione del rischio nella pubblica amministrazione
"Marketing del lusso: il caso Moncler"

Internet of things and product innovation
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QUAGLIO ALICE
RASCIO ALBERTO

REGAZZO BEATRICE

RIZZATO FILIPPO

RIZZI FILIPPO

RIZZOLO RICCARDO
RUSSO RICCARDO
SABBION DAVIDE MARIA
GIOVANNI

SANTAROSSA GIULIA

SARDELLI CARLO

SCALVENZI TITO
SILVESTRI RAFFAELLA

SIMONETTI CAMILLA

SINGH SUKHANJEET
TALIN DANIELE

TESCARI MATTIA

TOLIN GIOVANNI
TROGNACARA TOMMASO
TROVO GIADA

TURCHETTO DAVIDE

VENTURATO BEATRICE
VIOLATO FEDERICA
ZUIN MIRCO
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1136062
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1136064
1138412
1137902
1065159
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1073542
1113131
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1137697
1141763
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1136093
1136098
1136100
1137828

1139482

1137796
1136108
1122961

BOESSO GIACOMO
BETTIOL MARCO

BALDAN CINZIA

ALVISI ALBERTO
FAVARO DONATA
BRUNELLO

PAIOLA MARCO UGO

BASSETTI THOMAS
GUBITTA PAOLO
CAMPAGNOLO DIEGO
DI FONZO TOMMASO
CAPPELLARI ROMANO
GUBITTA PAOLO

GALAVOTTI STEFANO
PARIGI BRUNO MARIA
GUBITTA PAOLO
GUBITTA PAOLO
LODIGIANI ELISABETTA
CAPPELLARI ROMANO

NICOLO' ANTONIO

FURLAN ANDREA
DE MOZZ| BARBARA
CAMPAGNOLO DIEGO

La responsabilita sociale d'impresa: analisi di siti web

Tra artigianalita e automazione: qual & il futuro del 4.0 nel Made in Italy?

Il ruolo dell'educazione finanziaria nella gestione delle crisi bancarie: il caso delle
Banche Venete

Free to pay, nuove frontiere del business model. - Il caso Fortnite

Gli effetti dell'automazione sul mercato del lavoro

perché gli imprenditori spesso lamentano che non trovano lavoratori adeguati?
Aziende e persone LGBT+: elementi di critica al Diversity Management

Innovazione tecnologica e cambiamento strutturale.

Il costo della burocrazia sui contratti di lavoro

Lean office: ridurre gli sprechi applicando le logiche lean ai processi
amministrativi

Il ruolo della Statistica nel mondo dei Big Data: strumenti ed applicazioni.
Analisi del caso aziendale: Kylie Cosmetics

DIGITAL TRANSFORMATION E LAVORI IBRIDI - La trasformazione digitale sta
cambiando il contenuto di molti mestieri, sia consolidati che nuovi (digital jobs),
portando verso un mondo di "lavori ibridi"

How do CEOs manage risky decisions? A survey of the literature

Phasing out unconventional monetary policies around the world

Gestione delle risorse umane nelle imprese familiari

Quali imprenditori per I'Economia Circolare?

Rimesse e sviluppo economico nei paesi riceventi

| supermercati italiani e il Web

Gli effetti del P2P lending sul credito bancario e le prospettive future del mercato
del credito.

Teoria dei Vincoli: sviluppo ed implementazione in Fischer Italia

La qualificazione dei "riders": il caso Foodora tra passato, presente e futuro
Mercato dei ricambi auto analisi del mercato offline ed online.
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ANDRIGO FEDERICO
BALDASSA ALESSANDRO

BARBIERO ALESSANDRO
BARCARO EDOARDO
BARCHET ANNA
BASSETTO ELENA

BELLIZIA NICOLA

1137844
1135914

1135916
1137644
1135917
1137841

1135922

Secondo turno, inizio cerimonia ore 15.00
Numero laureandi: 52

MENINI ANDREA
MENINI ANDREA

FONTINI FULVIO
CAINELLI GIULIO
DE MARCHI VALENTINA
FURLAN ANDREA

FURLAN ANDREA

La contabilizzazione delle attivita biologiche: evidenze empiriche dello IAS 41
Diffusione, variabili ed effetti economici delle recensioni online nel settore degli
alloggi turistici

Il business model degli aggregatori nel mercato dei servizi della distribuzione
dell’elettricita

Il sistema GATT-WTO: politiche ed effetti

Partnership tra imprese e enti no profit (cross sector partnership) per la
realizzazione di modelli di business4good nei paesi in via di sviluppo

Job design nelle organizzazioni: metodologie e analisi della proattivita
L'organizzazione del processo di Sviluppo Nuovi Prodotti. Studio delle tecniche e
pratiche di simultaneous development al fine di ridurre i tempi e gli errori del
processo di creazione di nuovi prodotti

COMMIISSIONE DI LAUREA: Proff. Paolo Gubitta, Presidente, Alessandra Dalla Valle, Eleonora Di Maria, Laurence Klesta, Claudia Sandei, Gianfranco Tusset.

Cds
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TEM
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Laureando
BERTUOLA ALESSANDRO
BILOTTI ANTONIO

BINELLO GIOVANNI

BOARETTO ENRICO
BORELLA FEDERICA

Matricola
1138188
1135925

1135926

1066463
1114553

Referente
SAPIENZA ELENA
GROSSET LUCA

GUBITTA PAOLO

CAPPELLARI ROMANO
DOSI CESARE

Titolo prova finale

Le scelte di investimento secondo |'approccio comportamentale

Trasformata di Laplace e applicazioni a modelli di advertising dinamico.
Organizzare i lavori ibridi nel retail - Le nuove tecnologie hanno creato una nuova
generazione di lavoratori: quali sono le sfide e le opportunita per i retailer nell'era
digitale e post-digitale?

Posizionamento competitivo e differenziazione nel mercato del vino - Il caso
Podere Santa Clorinda

Il reddito di cittadinanza in Italia e alcuni confronti internazionali
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BORTOLATO NOEMI
BORTOLOZZO MICHELA
BOTTARO SOFIA

BOVIO ALESSIA
BOZZOLAN ARIANNA
BRAHIMAJ XHESTIANA

BRESSAN MATTEO

BRUGNOLO EVA
BUGADA SILVIA

CALORE ALBERTO

CANCIAN ALBERTO
CANTELE RICCARDO

CARNIELLO SILVIA
CECCARINI NICOLA

CHERUBINI CAMILLA

CIARABELLINI CLARISSA
COIANIZ MATTEO
CONTE NICOLO
CRIVELLARI CHIARA

DA RE ELISA

DA RE FILIPPO

DALLA COSTA FEDERICO

1135934
1135935
1139404

1138851
1141072
1138392

1156320

1114587
1135940

1135943

1112986
1135945

1113008

1139438

1139888

1137949
1138079
1142529
1144743
1138100
1138141
1137676

DI MARIA ELEONORA
BELUSSI FIORENZA
DI MARIA ELEONORA

BOESSO GIACOMO
BETTIOL MARCO
TUSSET GIANFRANCO

REBBA VINCENZO

CAPPELLARI ROMANO
ROCCO LORENZO

SAPIENZA ELENA

DOSI CESARE
PARIGI BRUNO MARIA

CAMPAGNOLO DIEGO

BASSETTI THOMAS

BASSETTI THOMAS

ALVISI ALBERTO
PAIOLA MARCO UGO
ANTONIETTI ROBERTO
BEGHIN MAURO
BELUSSI FIORENZA
VISCOLANI BRUNO

DI MARIA ELEONORA

La sostenibilita nelle imprese italiane: la gestione virtuosa dei rifiuti in un’ottica di
economia circolare

Le teorie dell'internazionalizzazione delle imprese

Sulla via di casa: dalla internazionalizzazione della produzione al backshoring. Il
caso Safilo Group S.p.a

Filantropia negli enti nonprofit: focus sulle Fondazioni d'impresa

loT e prodotti intelligenti: il caso CAREL

"Mary van Kleeck, management al femminile"

Tempi di attesa per le prestazioni sanitarie e Libera professione intramuraria:
effetti di efficienza e di equita

La diffusione della K-beauty e il caso AmorePacific

Il cambiamento climatico nei prezzi di mercato

Crescita e crollo dei Piani Individuali di Risparmio: storia ed effetti con focus sul
piano "Investiper Italia PIR50"

Sussidi alle imprese: Stime e problematiche

Non performing loan in Italy

Neuromarketing: quando marketing e neuroscienza guidano le scelte dei
consumatori

Il contesto e le sue "trappole": I'ambiente socio-economico come causa della
poverta

Il Green Solow Model e la Environmental Kuznets Curve: le analisi empiriche a
supporto e contro

Prima le donne e i bambini! Opzioni strategiche per i settori in declino.

Digital transformation e sustainability: un legame virtuoso?

La guerra commerciale tra Stati Uniti e Cina

La responsabilita del cessionario di azienda per tributi e sanzioni

Modelli di Business nel lusso: la strategia di Kering Group

Vaccini: informazione, scelte razionali e strategiche, herd immunity

THE LATEST AGE OF MASS CUSTOMIZATION: IMPROVEMENTS OF INDUSTRY 4.0
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DANESE LUCA
DE ACUTIS COSTANZA

DE RIVA GIULIA

DE SABBATA ROSSELLA
DE SANTIS RICCARDO

DEL COL GIACOMO

DESTRO ALICE

DI GIUSTO GIOVANNI
DOGANI IRIS
DONINI LEONARDO

DORO DAVIDE

FANTIN SILVIA
FAVERO ELEONORA

FERRATO ALESSANDRO

FOLLEGOT NICOLA
FORONI ILARIA
FRANCESCATO MARCO
FRASSON ALESSIA

GALLAN TOMMASO
GIACON ALBERTO
GIANNICO MARTINA
GIOVANATTO CRISTIANO

1113027
1135965
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1135971

1137991

1114897

1114733
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1135983

1138388

1135990
1135992
1135993
1135994

1135996
1118016
1135998
1136000

DALLA VALLE ALESSANDRA
VISCOLANI BRUNO

DE MARCHI VALENTINA

ROCCO LORENZO
ROCCO LORENZO

GALAVOTTI STEFANO

BRUNELLO GIORGIO

PAIOLA MARCO UGO
CAPPELLARI ROMANO
TUSSET GIANFRANCO

BELUSSI FIORENZA

CAMPAGNOLO DIEGO
TUSSET GIANFRANCO

GIANECCHINI MARTINA

CAPPUCCIO NUNZIO
DE MARCHI VALENTINA
ANTONIETTI ROBERTO
PAIOLA MARCO UGO

FURLAN ANDREA
BASSETTI THOMAS

DALLA VALLE ALESSANDRA
SAPIENZA ELENA

Oltre il PIL: una panoramica sui principali indici di benessere

Green Golden Rule: un problema di massimo vincolato

Imprese ibride e creazione di valore sociale: strategie implementate in caso di
presenza di tensioni tra elementi economici e sociali.

The circular relationship between income and fertility

Quanto grande ¢ il moltiplicatore fiscale?

Misurare la propensione al rischio degli individui: rassegna dei metodi proposti in
letteratura

Il fotovoltaico in era di transizione energetica verso fonti rinnovabili: analisi di
costi e prospettive future

Barriere linguistiche e intelligenza artificiale: aspetti teorici e casi applicativi
Alexa e il futuro del retail

Il debito pubblico italiano: dalle origini alle politiche economiche odierne

Il processo di internazionalizzazione e le possibili modalita di entrata per le
aziende in un mercato estero

Le organizzazioni ambidestre

Ricostruzione e attualita dell'approccio teorico alle crisi finanziarie di H. Minsky
Le superstar nel calcio: usare il talento per massimizzare la parte finale della
carriera

Studio ed applicazione del CVaR per la valutazione del rischio

Non profit - Impresa: quando la Partnership diventa opportunita nuova

Qualita di governo e dinamiche di urbanizzazione nei paesi in via di sviluppo
Business model innovation e ambidexterity nelle strategie delle imprese

LA STRATEGIA DELLE OPERATIONS: IL CONTRIBUTO DELLE OPERATIONS ALLA
STRATEGIA AZIENDALE

La crescita economica europea: stagnazione secolare ed altre teorie

| social network: il loro ruolo come acceleratori di informazioni e il punto di vista
delle aziende

La stima dell'Equity Risk Premium
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Il Direttore
prof. Giulio Cainelli

PAIOLA MARCO UGO

DE MOZZ| BARBARA
ANTONIETTI ROBERTO

Il ruolo dei Knowledge Intensive Business Service (KIBS) nella Quarta Rivoluzione
Industriale (Industria 4.0): un'analisi sul sistema Veneto

Il contratto a termine: effetti attuali e potenziali dell'introduzione delle causali ad
opera del "Decreto dignita"

| rapporti commerciali Italia - Canada: costi e benefici del CETA



